27/04/2023, 09:38 SEI/GOV-PI - 7285834 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8228726&infra_sistem… 1/3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI
Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP 64018-900
Telefone - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº 04/2023 - RESULTADO FINAL

(Seleção para Formadores Regionais do Programa Piauiense de Alfabetização na Idade Certa)

O Secretário de Estado da Educação – Seduc-PI, no uso de suas atribuições legais, resolve divulgar o RESULTADO FINAL
referente ao Edital  SEDUC-PI/GSE Nº  04/2023. Os candidatos selecionados farão parte do Cadastro de Reserva do
Programa Piauiense de Alfabetização na Idade Certa - PPAIC e poderão ser designados(as), de acordo com a
classificação, para o desenvolvimento e execução das atividades do programa, conforme as necessidades da
administração. Os(as) candidatos(as) serão convocados para realizar a etapa 2 da entrevista, de acordo com a
classificação na etapa 1 e as vagas serão preenchidas conforme a vacância e a necessidade das ações realizadas pelo
Programa Piauiense de Alfabetização na Idade Certa - PPAIC.

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação dos resultados e das etapas deste processo de
seleção. Para outras informações, disponibilizamos o e-mail: ppaic.selecao@seduc.pi.gov.br.

GRE
NOME

COMPLETO
VAGA

PRETENDIDA
PONTUAÇÃO

ETAPA 1
PONTUAÇÃO

ETAPA 2
PONTUAÇÃO

TOTAL
SITUAÇÃO

ATUAL*

1ª GRE -
PARNAÍBA

Benedito
Alves dos
Santos
Filho

Formador(a)
Regional 50 CADASTRO DE

RESERVA
CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

1ª GRE -
PARNAÍBA

Maria
Suzete
Pereira
Nunes
Sousa

Formador(a)
Regional 41 CADASTRO DE

RESERVA
CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

3ª GRE -
PIRIPIRI

Ana Paula
Peres de
Sousa

Formador(a)
Regional 75 99,5 174,5 APROVADA

3ª GRE -
PIRIPIRI

Roziane dos
Santos
Moreira

Formador(a)
Regional 35 100 135 APROVADA

3ª GRE -
PIRIPIRI

Francisco
Allex de
Oliveira
Lima

Formador(a)
Regional 30 100 130 APROVADO

3ª GRE -
PIRIPIRI

Geane
Maria de
Araújo
Barros

Formador(a)
Regional 35 85 120 CADASTRO DE

RESERVA

3ª GRE -
PIRIPIRI

Maria Auri
dos Santos
Soares

Formador(a)
Regional 77 CADASTRO DE

RESERVA
CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

3ª GRE -
PIRIPIRI

Gabriela de
Sousa

Formador(a)
Regional

50 CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

mailto:ppaic.selecao@seduc.pi.gov.br

27/04/2023, 09:38 SEI/GOV-PI - 7285834 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8228726&infra_sistem… 2/3

Meneses

07ª GRE -
VALENÇA

Claudiana
Maria da
Costa

Formador(a)
Regional 73 75,4 148,4 APROVADA

07ª GRE -
VALENÇA

Elane
Virginia
Martins da
rocha

Formador(a)
Regional 48 95,7 143,7 APROVADA

07ª GRE -
VALENÇA

Deanez de
Sousa
Dantas

Formador(a)
Regional 52 75,2 127,2 APROVADA

07ª GRE -
VALENÇA

Fabiana
Maria da
Costa

Formador(a)
Regional 54 47,5 101,5 CADASTRO DE

RESERVA

07ª GRE -
VALENÇA

Mairon
Maik de
Sousa
Abreu

Formador(a)
Regional 45 50,2 95,2 CADASTRO DE

RESERVA

07ª GRE -
VALENÇA

Regina
Sepulvida
de Sousa
Barbosa

Formador(a)
Regional 45 42 87 CADASTRO DE

RESERVA

11ª GRE -
URUÇUÍ

Jucélia
Meneses
de Sousa

Formador(a)
Regional 28 CADASTRO DE

RESERVA
CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

11ª GRE -
URUÇUÍ

Aloysio
Campos do
Nascimento

Formador(a)
Regional 27 CADASTRO DE

RESERVA
CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

12ª GRE -
SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

Vandira
Rodrigues
Batista

Formador(a)
Regional 39 97,5 136,5 APROVADA

12ª GRE -
SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

Gessica
Geiza de
Carvalho

Formador(a)
Regional 27 80,5 107,5 CADASTRO DE

RESERVA

12ª GRE -
SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

Josilane
Gomes de
Oliveira
Rodrigues

Formador(a)
Regional 23 84,5 107,5 CADASTRO DE

RESERVA

12ª GRE -
SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

Marilia
Lima de
Moraes

Formador(a)
Regional 25 82 107 CADASTRO DE

RESERVA

12ª GRE -
SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

Veronica
Vieira de
amorim

Formador(a)
Regional 30 DESCLASSIFICADA DESCLASSIFICADA DESCLASSIFICADA

13ª GRE -
SÃO
RAIMUNDO
NONATO

Maria
Isauda da
Silva

Formador(a)
Regional

59 CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

27/04/2023, 09:38 SEI/GOV-PI - 7285834 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8228726&infra_sistem… 3/3

13ª GRE -
SÃO
RAIMUNDO
NONATO

Josélia Silva
Sousa

Formador(a)
Regional 35 CADASTRO DE

RESERVA
CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

15ª GRE -
CORRENTE

Cícero
Rocha de
Lima

Formador(a)
Regional 50 CADASTRO DE

RESERVA
CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

16ª GRE -
FRONTEIRAS

Agenilda
Maria
Candido
Costa
Feitosa

Formador(a)
Regional 50 99,5 149,5 APROVADA

16ª GRE -
FRONTEIRAS

Cirlene
Irenir da
Silva
Figueiredo

Formador(a)
Regional 35 98 133 CADASTRO DE

RESERVA

16ª GRE -
FRONTEIRAS

Maria
Paloma
Mota

Formador(a)
Regional 26 88,5 114,5 CADASTRO DE

RESERVA

20ª GRE -
TERESINA

Delzenete
de Sousa
Barbosa

Formador(a)
Regional 75 CADASTRO DE

RESERVA
CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

20ª GRE -
TERESINA

Isabela
Regina
Nunes da
Luz Lima

Formador(a)
Regional 60 CADASTRO DE

RESERVA
CADASTRO DE
RESERVA

CADASTRO DE
RESERVA

*As entrevistas para cadastro de reserva serão realizadas de acordo com a necessidade do programa

Teresina-PI, 17 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO - Matr.1920716,
Secretário de Estado da Educação, em 26/04/2023, às 17:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7285834 e o código CRC
AF25F64B.

Processo SEI:  00011.010552/2023-00 Documento SEI: 7285834

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0